
     

    

 
คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 

ที ่๑๕๖ / ๒๕๖๖ 
เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินโครงการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อมเพื่อความพอเพียงอย่างยั่งยืน 

กิจกรรมห้องเรียนติดดาว  
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
******************************** 

     ด้วยกลุ่มบริหารทั่วไป โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต ได้ดำเนินโครงการอนุรักษ์พลังงานและ
สิ่งแวดล้อมเพ่ือความพอเพียงอย่างยั่งยืน กิจกรรมห้องเรียนติดดาว เพ่ือให้นักเรียนมีความรับผิดชอบต่อหน้าที่
การทำความสะอาด มีนิสัยรักในการทำงาน ทำงานเป็นหมู่คณะ สามัคคี เสียสละและมีน้ำใจ เกิดบรรยากาศที่
ดีในการเรียนการสอนและช่วยให้ผู้เรียนเรียนอย่างมีความสุข โดยอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ (๑) 
แห่งพระราชบัญญัติบริหารกระทรวงศึกษาธิการ พุทธศักราช ๒๕๔๖ และ มาตรา  ๒๗  (๑)  แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช ๒๕๔๗ จึงแต่งต้ังคณะกรรมการ
ดำเนินการดังต่อไปนี้ 
๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา 

นายสันติพงศ์  ชินประดิษฐ           ประธานกรรมการ 
 นางปานทิพย์  สุขเกษม   รองประธานกรรมการ 
 นางสาวพนิดา  ยอดรัก      กรรมการ 
 นางสาวจรรยา ศรีแจ่ม  กรรมการ 
 นางสาวอัญชิสา เหมทานนท ์ กรรมการ 
 นายจักรกฤษณ์ แก้วลำหดั กรรมการ 
 นายปวิช                     เรืองวรัชกุล กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่   ใหค้ำแนะนำปรึกษาอำนวยการให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                      
นายปวิช  เรืองวรัชกุล  ประธานกรรมการ 
นายจักรกฤษณ์    แก้วลำหัด            รองประธานกรรมการ 
นางสาวรุ่งตะวัน     ทาโสต   กรรมการ 
นางสาวนฤมล   รับส่ง    กรรมการ 
นายนพดล  คำพร   กรรมการ 
คณะกรรมการสภานักเรียน       กรรมการ   
นางวันเพ็ญ       สุขสมพืช                กรรมการ 
นางสาวอรัญญา     จุลกระเศียร  กรรมการ 
 



๒ 

นางสาวพัชรินทร์           มุ่งเงิน      กรรมการ 
นายเจ๊ะกามา   สือน ิ   กรรมการ 
นายจิรัฏฐ์   จิระเดชประไพ    กรรมการ              
นางสาวปรัชญา   การรักษา  กรรมการและเลขานุการ 
นางสาวประภาศิริ   อุทัยศรี   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
นางสาวณิชชา  บุตรสีมาตร    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที่  ๑. วางแผนกำหนดวิธีการดำเนินงาน และรูปแบบกิจกรรมให้เหมาะสม 
 ๒. ควบคุมดูแลการดำเนินกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามวัตถุประสงค์ 

  ๓. ประสานงานฝ่ายต่างๆ ให้ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
  ๔. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

๓. คณะกรรมการประเมินคะแนนและกำกับดูแลห้องเรียนติดดาว 
ระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
นายปฏิภาณ     โศรกศร ี                  ประธานกรรมการ 
นางสาวรัตยา    ร่างกายดี  กรรมการ 
นางสาวพิทธิดา    ปราโมทย ์  กรรมการ 
นางสาวขวัญวิจิตรดา      ขันทะวงศ์วัฒนา  กรรมการ 
นายสราวุธ   รตันนท ์   กรรมการ 
นางสาวปาริฉัตร            อะโรคา   กรรมการ 
นางสาวทพิวรรณ  โล่กิตติธรกลุ  กรรมการ 
นางสาวพัชราวัลย์  บุตรพรม  กรรมการ 
นางสาวอลิสา    นามอินทร์  กรรมการ 
นางสาวสุภิดา    โลเกษ   กรรมการ 
นางสาวพรวลี   สุขสะอาด  กรรมการ 
นางสาวสีวล ี  ยืนยาว   กรรมการ 
นางสาวมณีรัตน์   เชื้อเวียง   กรรมการ 
นางสาวอโนชา    โปซิว   กรรมการ 
นายภาคภูมิ    แก้วเย็น   กรรมการ 
นางสาวกุลยา    บูรพางกูร  กรรมการ  
นายสุริยา   ทรัพย์เฮง  กรรมการ 
ว่าที่ ร.ต.หญิงกิ่งกมล  ชูกะวิโรจน์  กรรมการ 
นายทศพร    โอภาโส   กรรมการ 
นางสาวธนิดา    ไชยสุนทรกิตติ  กรรมการ 
นางสาวศรัณยา    อร่ามศิริรุจิเวทย์  กรรมการ 



๓ 

นางอรอนงค์   ชาญรอบ  กรรมการ 
นางสาวปารณีย์   บัวแก้ว   กรรมการและเลขานุการ 

ระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๒ 
นางสาวอริสา     แช่มชื่น   ประธานกรรมการ 

 นางสาวเยาวรัตนา  พรรษา   กรรมการ 
นางสาวชื่นกมล    คงหอม   กรรมการ 
นางนวรัตน์    นาคะเสนีย์กุล  กรรมการ 
นายนักขตฤกษ์             ภูร่ะหงษ์   กรรมการ 
นายชัยวัฒน ์  ผ่องสังข์   กรรมการ 
นางสาวอัยนา   สระแก้ว   กรรมการ 
นายอติวรรตน์  พันธุวงศ์   กรรมการ 
นายสมจิตร    แพทย์รัตน์  กรรมการ 
นางสาวสุธิดา    ด่านซ้าย   กรรมการ 
นายเสถียร  บุญมหาสิทธิ์  กรรมการ 
นางทศันีย์    วงค์เขียว  กรรมการ 
นายศิรวิชญ์  ประยูรวิวัฒน์  กรรมการ 
นายศุภชัย  นัคราจารย์  กรรมการ 
นางสาวอลิษา    ไชยรินทร์  กรรมการ 
นางสาวมณทิพย์   เจริญรอด  กรรมการ 
นายศิรณัฏฐ์    ภูพิเศษศักดิ์  กรรมการ 
นายพทุธิพงศ์    ฉันทศริเิวทย์  กรรมการ 
นางสาวอรญัญา   จลุกระเศียร  กรรมการ 
นายสุชาติ    รัตนเมธากูร  กรรมการ 
นางสาวศิริมา    บุญสวัสดิ์  กรรมการ 
นางอาภาภรณ์    อริวัน   กรรมการ 
นางสาวจิตรลดา   อินทรขุนทศ  กรรมการ 
นางสาวสุลาวัลย์   บุริจันทร์  กรรมการ 
นางสาวศิรลิักษณ์ อภิรมย์พฤกษา  กรรมการ                                            
นางสาวปรัชญา  การรักษา  กรรมการและเลขานุการ     

ระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๓ 
นายสาธิต   แก้วศรีทัศน์  ประธานกรรมการ 
นางสาวพิกุลทา    หงส์ทอง   กรรมการ 
นางสาวเกวลี   เงินศรีสุข  กรรมการ 



๔ 

นางสาวสมฤดี    จันทะคร  กรรมการ 
นางสาวจีระภา    ชินภักด ี  กรรมการ 
นางสาวกวินวัณณ์   กาฬดิษฐ์  กรรมการ 
นางสาวศยามล    ดีวิลัย   กรรมการ 
นางสาวจิราพร   เวียงชนก  กรรมการ 
นางสาววิไลพรรณ   คงดี   กรรมการ 
นางสาวรุ่งตะวัน   ทาโสต   กรรมการ 
นางสาววิรัญณา   บัวสรวง   กรรมการ 
นางจันทร์เพ็ญ    จันทร์ทอง  กรรมการ 
นางสาวนิภาพรรณ  อดุลย์กิตติชัย  กรรมการ 
ว่าที ่ร.ต.หญิงสุทธิดา   แซ่หล่อ   กรรมการ 
นางสาวสุธิตา   ศรยีางนอก  กรรมการ 
นายวรธรรม    หนูประดิษฐ์  กรรมการ 
นางสาวณัฐวดี   โพธิจักร   กรรมการ 
นางสาวเกศินี    จันทร์ครบ  กรรมการ 
นางสาวธนาภา    แซ่เล้า   กรรมการ 
ว่าที่ ร.ต.หญิงธมลวรรณ  สีทอง   กรรมการ 
นางสาวกิตติมา    ธรรมวิสุทธิ ์  กรรมการ 
นายจิรัฏฐ์   จิระเดชประไพ              กรรมการ    
นายเกรียงศักดิ์    มะละกา   กรรมการ 
นางสาวพรทิวา    สมเนตร์   กรรมการและเลขานุการ   

ระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๔ 
นายอรรถพล    ยตะโคตร  ประธานกรรมการ  
นางสาวปิยวรรณ  ฑิมัจฉา   กรรมการ 
นางสาววราลี    สินธุวา   กรรมการ 
นายจักรพันธ์    เรืองศรีเพชร  กรรมการ 
นางสาวอนุสรา    สุขสุคนธ์  กรรมการ 
นายจักรกฤษณ์   แก้วลำหัด  กรรมการ 
นางสาวโสภา     สุขนิคม   กรรมการ 
นางสาวอาทิตยาภรณ์  บทนอก   กรรมการ 
นางสาวจินต์จุฑา   เกสร   กรรมการ 
นางสาวนฤมล   รับส่ง   กรรมการ 
นางสาวศศิตา   อยู่ยืน   กรรมการ 



๕ 

นางสาวกมลลักษณ์  สร้อยเงิน  กรรมการ 
นายจักรกฤษณ์    ชัยปราโมทย์  กรรมการ 
นางสาวญาณิศา   ชาญกิจกรรณ์  กรรมการ 
นายทินกร   พานจันทร์  กรรมการ 
นายชนินทร์    บัวแจ้ง   กรรมการ 
นางสาวลาวัลย์    คงแก้ว   กรรมการ 
นางสาวจีญาพัชญ์   แก้มทอง  กรรมการ 
นายศราวุธ    คารมหวาน  กรรมการ 
นางสาวประภาศิริ   อุทัยศรี   กรรมการ 
นายนิธิภัทร์   สร้อยเชื้อดี  กรรมการ 
นางพัชนีย์    คงเกิด   กรรมการ 
นางสาวเมทิตา    ชัยมา   กรรมการและเลขานุการ 

ระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๕ 
นายธีระพงษ์    มวานนท ์  ประธานกรรมการ 
นางสาววิไลวรรณ  เบอร์ดี   กรรมการ 
นางสาวอัญชิสา    เหมทานนท์  กรรมการ 
นางสาวฌัชชา    ปัญญาเมา  กรรมการ 
นายสิทธิชัย    มาโนชญ์กุล  กรรมการ 
นางสาววชิราภรณ์  สันตวงษ ์  กรรมการ 
นางสาวณิชชา    บุตรสีมาตร  กรรมการ 
นางสาวนารีนาถ   โพธิ์เอม                กรรมการ 
นางสาววิไลวรรณ์  รัตนะ   กรรมการ 
นางสาวศศิธร    เมืองมูล        กรรมการ 
นางสาวสมฤดี   เจียรสกุลวงศ ์  กรรมการ 
นางสาววทันยา   ใจนันตา   กรรมการ 
นางสาวอรระยา   ณรงค์ชัย  กรรมการ 
นางสาวณัฐชยา   ทองแดง                กรรมการ 
นางสาวปรารถนา  รุ่งเรือง   กรรมการ 
นางนลินพร    สมสมัย   กรรมการ 
นางเกษรา    ก้องศักดิ์ศรี  กรรมการ 
นางสาวจันทร์จิรา  สุขสิงห์   กรรมการ 
นางสาวเจนจิรา    เพ็งจันทร์  กรรมการ 
นางสาวสุมินญา   นอลา   กรรมการ 



๖ 

นางสาวอัญชนา   แซ่จิว   กรรมการ 
นายธีระพงษ์    มวานนท ์  กรรมการ 
นางสาวธีราอร   วงษ์ไกร   กรรมการ 
นางสาวพัชรินทร์  มุ่งเงิน   กรรมการ 
นายเจ๊ะกามา   สือน ิ   กรรมการและเลขานุการ 

ระดับมัธยมศึกษาปีที ่๖ 
นายอภิวัฒน์    บุญอ่อน   ประธานกรรมการ   
นางสาวณิชานันทน์  ศรีโพธิ์อ่อน  กรรมการ 
นางสาวเมธาวี    สุขเจริญ   กรรมการ 
นางสาวจุฑารัตน์  เกาะหวาย  กรรมการ 
นางสาวชลิตา    บุญรักษา  กรรมการ 
นายชวนัส    แก้วพรม  กรรมการ 
นางสาวนงคราญ  คำลัยวงษ์  กรรมการ 
นายชนเมธี    ศรีษะเทือน  กรรมการ 
นางสาวกชพรรณ  เอ่ียมอุ้ย   กรรมการ 
นางสาวสรินนา    หมอนสุภาพ  กรรมการ 
นางสาวกนกภรณ์   โพธิ์เขียว  กรรมการ 

 นายนพดล    คำพร   กรรมการ 
 นางสาวณิชพัณณ์  เฉลิมพันธ์  กรรมการ 
 นางสาวอมรรัตน์  มะลิงาม   กรรมการ 
 นางสาวโสภิดา   ไชยวรรณ  กรรมการ 
 นางสาวนงคราญ   ดวงสิน   กรรมการ 
 ว่าที่ ร.ต.หญิงนุชนาถ  สนามไชย  กรรมการ 
 นายธฤต       สุรทร               กรรมการ         
 นางสาววิมล    อภิเมธีกุล  กรรมการ 
 นายชิษณุ    หนูแดง   กรรมการ 

นางสาวจิรา    จั่นเล็ก   กรรมการ 
นายปวิตร    สมนึก   กรรมการ 
นางสาวสุนทรี    วีระปรีชา  กรรมการและเลขานุการ   

หน้าที่   ๑. ประเมินความสะอาดห้องเรียนตามเกณฑป์ระเมนิการให้คะแนนแต่ละห้องเรียน  
    ตั้งแต่เวลา  ๑๖.๐๐ - ๑๗.๐๐ น. ทุกวัน 
๒. ครูที่ปรึกษาระดับมัธยมศึกษาปีที ่๑ ประเมินการให้คะแนนระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๔ 



๗ 

     ครูทีป่รึกษาระดับมัธยมศึกษาปีที ่๔ ประเมินการให้คะแนนระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
     ครูทีป่รึกษาระดับมัธยมศึกษาปีที ่๒ ประเมินการให้คะแนนระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๕ 
     ครูที่ปรึกษาระดับมัธยมศึกษาปีที ่๕ ประเมินการให้คะแนนระดับมัธยมศึกษาปีที ่๒  

    ครูที่ปรึกษาระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ประเมินการให้คะแนนระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๖  
    ครูที่ปรึกษาระดับมัธยมศึกษาปีที ่๖ ประเมินการให้คะแนนระดับมัธยมศึกษาปีที ่๓  
๓. สรุปผลการประเมินให้คะแนนแต่ละห้องเรียน 

 ๔. ประสานงานกับฝ่ายต่างๆ เพ่ือใหง้านดำเนินเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 ๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ทีไ่ด้รับมอบหมาย 

๔. คณะกรรมการฝ่ายจัดกิจกรรมการประกวดหอ้งเรียนติดดาว 

นางสาวรุ่งตะวัน     ทาโสต   ประธานกรรมการ 
 นายจักรกฤษณ์ แก้วลำหดั กรรมการ 

นางสาวนฤมล   รับส่ง    กรรมการ 
นางสาวพัชราวัลย์ บุตรพรม         กรรมการ 
นางสาวจุฑารัตน์  เกาะหวาย  กรรมการ 
นางสาวลาวัลย ์  คงแก้ว     กรรมการ 
นางสาวศริมิา  บุญสวัสดิ์  กรรมการ 
นางสาวกมลลักษณ์ สร้อยเงิน  กรรมการ 
นางสาวญาณิศา  ชาญกิจกรรณ์  กรรมการ 
นายวรธรรม    หนูประดิษฐ์  กรรมการ 
นางสาวกชพรรณ  เอ่ียมอุ้ย   กรรมการ 
นางสาวอรัญญา   จลุกระเศียร  กรรมการ 
นางสาวธีราอร   วงษ์ไกร   กรรมการ 
นางสาวพัชรินทร์           มุ่งเงิน      กรรมการ 
นายเจ๊ะกามา   สือน ิ   กรรมการ 
นายจิรัฏฐ์   จิระเดชประไพ    กรรมการ              
นางสาวปารณีย์   บัวแก้ว   กรรมการ 
นางสาวปรัชญา   การรักษา              กรรมการและเลขานุการ 
นางสาวณิชชา  บุตรสีมาตร         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
นางสาวประภาศิริ   อุทัยศรี   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ ๑. จัดกิจกรรมการประกวดห้องเรียนแต่ละระดับชั้น โดยตัดสินผลการประเมินจาก
คณะกรรมการตามข้อ ๓ 
 ๒. ประกาศผลห้องเรียนติดดาวประจำเดือนที่ W.T.S.GENERAL 
 ๓. จดัหารางวัลและจดัพิธีมอบเกยีรติบัตรให้กับห้องเรียนที่ชนะแต่ละระดับชั้น 



๘ 

 ๔. ประสานงานกบัฝ่ายต่างๆ เพ่ือให้งานดำเนินเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 ๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ทีไ่ด้รับมอบหมาย 

๕. งานประชาสัมพันธ์ 

นางสาวลาวัลย ์  คงแก้ว     ประธานกรรมการ  
นายชนินทร์  บัวแจ้ง                กรรมการ 
นายนักขตฤกษ์  ภู่ระหงษ์      กรรมการ 
นายศุภชัย   นัคราจารย์  กรรมการ 
นางสาวสุธิตา   ศรียางนอก  กรรมการ 
นางสาวปารณีย์             บวัแก้ว   กรรมการ 
นางสาวเมทิตา  ชัยมา       กรรมการและเลขานุการ       
หน้าที่  ๑. จัดทำวีดีทัศน์เพ่ือประชาสัมพันธ์กิจกรรมห้องเรียนติดดาว 

๒. ประชาสัมพันธ์เสียงตามสายและทีวีสู่ห้องเรียนเพ่ือส่งเสริมและสร้างความตระหนักให้กับ
นักเรียนเขา้ร่วมกิจกรรมห้องเรยีนติดดาว 

  ๓. ติดป้ายนิเทศประชาสัมพันธ์ห้องเรยีนติดดาว 
  ๔. ประสานงานกับฝ่ายต่างๆ เพ่ือให้งานดำเนินเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 ๕. ปฏิบัติหน้าทีอ่ื่นๆ ทีไ่ด้รับมอบหมาย 

๖. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา 

 นายสุริยา           ทรัพย์เฮง         ประธานกรรมการ    
นายจักรกฤษณ์  ชัยปราโมทย ์  กรรมการ  
นายปวิตร  สมนึก   กรรมการ 
นายวัชระ  เตง๋เจริญสุข  กรรมการ 
นายเสถียร  บุญมหาสิทธิ์  กรรมการ 
นายสิทธิชัย  มาโนชญ์กุล          กรรมการ 
นายภาคภูมิ  แก้วเย็น   กรรมการ 
นายกำพล      จางจะ                กรรมการและเลขานุการ                            

          หน้าที ่  ๑. จัดเตรียมและติดต้ังอุปกรณ์เพ่ือใช้การจัดกิจกรรมและพร้อมตลอดการจัดกจิกรรม 
        ๒. บันทึกการดำเนินกจิกรรม 
  ๓. จดัทำแผ่นป้ายชื่องาน ป้ายประชาสัมพันธ์ตามความเหมาะสม 
  ๔. ประสานงานกบัฝ่ายต่างๆ เพ่ือให้งานดำเนินเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 ๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ทีไ่ด้รับมอบหมาย 

 

 



๙ 

๗. คณะกรรมการประเมินผล 

 นายจักรกฤษณ์    แก้วลำหัด     ประธานกรรมการ 
 นางสาวรุ่งตะวัน  ทาโสต   กรรมการ 

นางสาวปารณีย์             บวัแก้ว   กรรมการ 
นางสาวพรทิวา    สมเนตร์   กรรมการ 
นางสาวเมทิตา  ชัยมา   กรรมการ 
นายเจ๊ะกามา   สือน ิ   กรรมการ 
นางสาวสุนทรี  วีระปรีชา   กรรมการ 
นางสาวปรัชญา  การรักษา       กรรมการและเลขานุการ 
นางสาวณิชชา  บุตรสีมาตร  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

         หน้าที ่ ๑. จัดทำเครื่องมือประเมินผล เก็บรวบรวมข้อมูล 
   ๒. สรุปผลประเมินผลและรายงานผลการประเมินต่อผู้บริหารและผู้เกี่ยวข้อง 
  ๓. จัดทำสรุป เป็นรูปเล่ม PDCA 
       ๔. ปฏิบัติหน้าที่อื่นๆ ทีไ่ด้รับมอบหมาย 

ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ ตั้งใจปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มกำลังความสามารถ เพ่ือให้การดำเนินงาน 
ในทุก ๆ ด้านบรรลุผลตามเป้าหมาย 

 
ทัง้นี้  ตั้งแต่วันที่    ๓๐  เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

       สั่ง ณ วันที่  ๓๐  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
                        

 
  (นายสันติพงศ์    ชินประดิษฐ) 

                         ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต    
 
  


